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31 października 2017

II Regionalny Kongres Młodzieżowych Rad

W miniony weekend 40 młodych oraz ich opiekunów z 13 młodzieżowych rad spotkało się na
II Regionalnym Kongresie Młodzieżowych Rad Województwa Świętokrzyskiego. Było
energetycznie, motywująco i niezwykle merytorycznie. Celem spotkania jest wzmocnienie i
integracja młodzieżowych rad działających w naszym województwie. Organizatorem
wydarzenia było Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach przy merytorycznym
wsparciu Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim oraz pod patronatem
honorowym marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa.

W programie kongresu znalazły się ciekawe merytoryczne warsztaty ze specjalistami z całej
Polski (Warszawy, Olsztynka i Piaseczna) zarówno dla młodych radnych jak i ich opiekunów,
wiele dyskusji oraz debat. Zajęcia przebiegały w luźnej i kreatywnej atmosferze, ponieważ
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jednym z ważnych aspektów programu było wzajemne poznanie się i integrację.

– Bycie opiekunem młodzieżowej rady nie jest prostym zadaniem. Brak jasnych standardów
co do jego roli, a także co do zapisów w statutach powoduje, że praktyka w każdej
młodzieżowej radzie jest inna. Najważniejsze, co chciałem przekazać na moich warsztatach
to to, że bez kompetentnego i zaangażowanego opiekuna młodzieżowa rada nie ma szans na
efektywną pracę – mówi Robert Waraksa, radny miejski w Olsztynku, opiekun
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku a wcześniej, przez lata, młodzieżowy radny.
Podczas Kongresu prowadził warsztat dla opiekunów świętokrzyskich młodzieżowych rad.

Co młodzi radni zyskali dzięki udziałowi w Kongresie?

– To, co się zadziało na kongresie pomogło mi lepiej zrozumieć, jak wyjść z hermetycznej
bańki bliskiego kręgu znajomych i jak rozpocząć działania w mojej społeczności. Czas teraz
odważnie wyjść i naprawić słabsze pola działania w naszych radach oraz zmienić świat
wokół nas. Kongres pokazał mi jak stanąć naprzeciw potrzebom młodych i znaleźć
rozwiązania na problemy, które napotykamy. Kongres dla mnie to też współpraca z innymi
radami i piękne znajomości – Zosia Mogielska, radna Młodzieżowej Rady w Radoszycach,
ma 15 lat.

– Myślę że najważniejszą rzeczą jaką wyniosłam z  Kongresu jest umiejętność radzenia sobie
z problemami w naszej Młodzieżowej Radzie. Nauczyłam się tego rozmawiając i wymieniając
doświadczenia z innymi młodzieżowymi radami oraz dzięki warsztatom. Mam nadzieję, że
wszystko czego się nauczyłam będę mogła przekazać moim znajomym z naszej rady, aby
nam się lepiej współpracowało – Dominika Chmielewska, radna Młodzieżowej Rady  w
Starachowicach, ma 16 lat.

– Na pewno bardziej otworzyłem się na świat i do ludzi. Zawsze nie byłem zbyt śmiało dla
obcych, a po tym kongresie nauczyłem się, że to ważne . Mam już dziesięć pomysłów co
mogę zrobić dla swojej gminy. Nauczyłem się także odpowiedzialności, że jeśli się czegoś
podejmuję to muszę to zrobić. A najważniejsze  jest to, że pracę można połączyć z zabawą.
Takie kongresy powinny być co miesiąc! – Sebastian Kowal, radny Młodzieżowej Rady w
Sędziszowie, ma 16 lat.

II Regionalny Kongres Młodzieżowych Rad Województwa Świętokrzyskiego z ramienia
Centrum Wolontariatu koordynowała Magdalena Malec, która przez ostatnie kilka lat
zabiegała o utworzenie Młodzieżowej Rady w Kielcach. Magdalena ma 17 lat, jest
uczestniczką Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Liderów “Liderzy dla młodzieży”.  

https://liderzydlamlodziezy.pl/
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Merytorycznie i organizacyjnie Kongres wspierała Barbara Zamożniewicz, Rzecznik
Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz doradca ds.
młodzieży marszałka województwa Adama Jarubasa:

– Młodzieżowe rady stają się coraz popularniejszym sposobem budowania platformy dialogu
między młodzieżą a samorządami miast i gmin w naszym regionie. Młodzieżowe rady są
powoływane przez radę dorosłą na podstawie art. 5b ustawy o samorządzie gminnym. Na 17
powołanych w ostatnich latach rad w Świętokrzyskiem, 13 z nich uczestniczyło w spotkaniu,
co uznaję za dobrą statystykę. Jestem pewna, że dzięki systematycznemu wsparciu możemy
wpłynąć zarówno na jakość pracy młodzieży jak i ich skuteczność. Ta forma aktywności
społecznej ma bardzo istotne miejsce w strategii „Świętokrzyskie dla młodych”, dlatego z
konsekwencją od początku 2016 roku samorząd województwa wspiera młodzieżowe rady –
mówi Barbara Zamożniewicz.

W wydarzeniu uczestniczyły delegacje z następujących miast i gmin: Bejsce, Bodzentyn,
Kluczewsko, Kunów, Łopuszno, Obrazów, Pierzchnica, Radoszyce, Sadowie, Sędziszów,
Skarżysko-Kamienna, Starachowice oraz Wąchock.

Projekt „II Regionalny Kongres Młodzieżowych Rad Województwa Świętokrzyskiego” został
dofinansowany ze środków Województwa Świętokrzyskiego.
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